
 

 

Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2506 – Fax 06.8370.2518 
e-mail: canoapolo@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

BANDO DI GARA SETTORE CANOA VELOCITA’ 

 
 
DENOMINAZIONE GARA:  GARA INTERREGIONALE VELOCITA’ CHIUSA – AREA 5 (Sicilia) 
   RAGAZZI/E, JUNIOR, SENIOR  e PARACANOA 200 metri 
 
LOCALITA':     PALERMO (PIANA DEGLI ALBANESI) 
                                                            
DATA:            22 maggio 2016    
 
COMITATO ORGANIZZATORE:  TRINACRIA SOC. CANOTTIERI  
        Tel. 091.6840343 370.1126144   E-mail: canottieritrinacria@virgilio.it  
         Responsabile Comitato Organizzatore:  Dott. Giovanni Fiore 
                          Responsabile Soccorso in Acqua:   Rag. Enrico Crescenti   
     
DIRETTORE DI GARA:      sig. Ottaviano Gueli – Presidente CR FICK Sicilia      
 
REGOLAMENTO:       la gara sarà organizzata in conformità al Regolamento Tecnico Acqua Piatta  
        e Regolamento Paracanoa 
 
UFFICIALI DI GARA:   nominati dalla D.A.C. 
CRONOMETRAGGIO:   a cura del Comitato Organizzatore 
 
ISCRIZIONI: da effettuare on-line al Comitato Organizzatore, entro le ore 19.00 di venerdì 20 maggio 2016 al 
seguente indirizzo: www.iscrizionicanoa.com . La tassa di iscrizione di €. 5,00 per canoista/gara (escluso le riserve) 
sarà pagata direttamente al momento dell'accredito. Sarà consentita l’iscrizione tardiva (art.1.13 CdG), tale iscrizione 
avrà una tassa pari a triplo di quella delle iscrizioni fatte nei termini ordinari.  
 
RITIRI: possono essere comunicati al Comitato Organizzatore entro le ore 12.00 di sabato 21 maggio 2016 on-line 
al seguente indirizzo:  www.iscrizionicanoa.com .I ritiri comunicati dopo il termine stabilito saranno penalizzati con 
una multa di € 30,00 per equipaggio fino ad un massimo di €.180,00 per Società, ed il relativo importo dovrà essere 
versato dalle Società al Comitato Organizzatore prima dell'inizio delle gare. 
Le Società che non si dovessero presentare alle gare dovranno versare la tassa di iscrizione e la multa di €.30,00 per 
equipaggio fino ad un massimo di € 200,00 per Società al Comitato Organizzatore entro 7(sette) giorni dalla data di 
effettuazione della manifestazione, pena la non ammissione alla gara successiva salvo ulteriori sanzioni disciplinari. 
 
ACCREDITO SOCIETA': Domenica 22 maggio 2016, dalle ore 08.00 alle ore 09.00 presso Segreteria Campo gara. 
I rappresentanti di Società dovranno pagare la tassa di iscrizione alla gara secondo le normative vigenti. 
 
. GARE AMMESSE: 

maschili 200 mt 1000 mt femminili 200 mt 500 mt 

Senior K1,K2,C1 K1,K2,K4,C1,C2 Senior K1,K2,C1 K1,K2,K4 

Junior K1,K2,C1 K1,K2,C1,C2 Junior K1,K2,C1 K1,K2 

Ragazzi K1,K2,C1 K1,K4,C1,C2 Ragazze K1,K2,C1 K1,K4 

 
PARACANOA        
Maschile e Femminile:       
KL1,KL2,KL3 e VL1,VL2,VL3 J/S  metri 200     per K1, V1   
DIRp-A, DIRp-B                  metri 200 per K1              
 
 
 

mailto:canoapolo@federcanoa.it
mailto:canottieritrinacria@virgilio.it
http://www.iscrizionicanoa.com/
http://www.iscrizionicanoa.com/


 

 

Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2506 – Fax 06.8370.2518 
e-mail: canoapolo@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

BANDO DI GARA SETTORE CANOA VELOCITA’ 

 
SVOLGIMENTO DELLE GARE: Domenica 22 maggio 2016 (gli orari sono indicativi) 
 

 200 m  500 m  1000 m 

9.30 Eventuali Batterie 

(anche  a tempo) 

11.30 Eventuali Batterie  

(anche a tempo) 

13.00 Eventuali batterie  

(anche a tempo) 

10.20 Paracanoa 12.00 K4 RF 13.30 K4 RM 

10.30 K1 SM 12.05 K1 SF 13.35 K1 SM 

10.33 C1 SM 12.10 K1 JF 13.40 C1 SM 

10.36 K2 RF 12.25 K1 RF 13.45 K1 JM 

10.39 K2 RM 12.30 K2 SF 13.50 C1 JM 

10.42 K1 SF 12.35 K2 JF 13.55 C1 RM 

10.45 K1 JM 12.50 K4 SF 14.05 K1 RM 

10.48 K1 JF   14.15 K2 SM 

10.51 C1 RM   14.20 C2 SM 

10.54 C1 JM   14.25 K2 JM 

11.00 K2 SM   14.30 C2 JM 

11.06 K1 RF   14.35 C2 RM 

11.09 K1 RM   14.40 K4 SM 

11.12 K2 SF     

11.15 C1 RJSF     

11.18 K2 JM     

11.21 K2 JF     

 

 

NOTA BENE 
 

 Fermo restando, l'obbligo delle società di partecipare alle gare del rispettivo raggruppamento, è 
data  possibilità, solo per casi limitati e giustificati  di richiedere la partecipazione di questi atleti alle gare di 
un altro raggruppamento regionale.  
 

 Gli orari definitivi delle gare saranno comunicati al termine degli accrediti delle società con la consegna del 
programma di gara e, in base agli iscritti, saranno possibili partenze concomitanti per categorie compatibili e 
possibili limitate variazioni negli orari di partenza. 
 

 Per poter effettuare le iscrizioni con le modalità indicate nel presente bando gara è necessario che gli atleti 
siano in regola con il tesseramento 2016 al momento delle iscrizioni e gli atleti di Paracanoa devono essere 
anche regolarmente classificati. 

 

 Per quanto non contemplato nel presente bando si fa riferimento al Regolamento tecnico canoa velocità. 
 

 Le gare verranno organizzate in conformità agli articoli 1.16 e 1.17 del vigente Codice di Gara. 
 

 Durante la manifestazione potranno essere effettuai i Controlli Antidoping sia da parte della NADO sia da 
parte del Ministero Della Salute. Potranno essere, altresì, presenti degli Ispettori Investigativi Antidoping 
(personale NAS accreditato dalla NADO - ITALIA), con le funzioni e le prerogative stabilite dall’art. 23 delle 
Norme Sportive Antidoping (Circolare 08/2016). 

 
 

Daniela Sebastiani            Luciano Buonfiglio 
                          Segretario Generale               Il Presidente 

mailto:canoapolo@federcanoa.it

